169) Cf. II Sent., d. 38: ... Intentio... interdum pro voluntate, interdum pro fine voluntatis accipitur, quae diligens ac pius lector in Scriptura, ubi haec occurrunt, discernere studeat. ...

170) Cf. De Ver., q. 21, a. 3, ad 5: ... cum dicitur: Finis prior est in intentione, intentio sumitur pro actu

Erstere besagen sodann als Intentionen eher eine Beziehung zu dem durch sie repräsentierten Gegenstand als zum Verstand als ihrem Subjekt und benennen darum im gängigen Begriffsgebrauch nicht diesen, sondern jenen.¹⁷⁴⁾ Andererseits leitet sich die logische Unterscheidung von ersten und zweiten Intentionen nicht von dem Tendieren der Erkenntnis, sondern von der ex parte rei intellectae verstandenen intentio her.¹⁷⁵⁾ Das esse intentionale von species, Akt und Begriff ist folglich logisch irrelevant.

mentis, qui est intendere. Cum autem comparamus intentionem boni et veri, intentio sumitur pro ratione quam significat definitio; unde aequivoce accipitur utrobique.

171) Cf. Herveus, II Sent., d. 13, q. 2, a. 1 (V f. 19vb, P p. 242aA): ...esse intentionale dupliciter potest accipi. uno modo prout distinguitur contra esse reale... alio modo potest dici intentionale illud, quod est repraesentativum alterius, sicut si imago Herculis diceretur eius intentio. et intentio sic dicta habet verum esse reale existens in genere...

172) Cf. De sec. int., q. 1, a. 1, A f. a2v, B f. a2vb: ...intentio pertinet tam ad voluntatem quam ad intellectum. et quia videtur quod intentio importet tendentiam (A:tentionem) in quoddam (A:quid) alterum, inde est quod intentio tam voluntati tendenti in suum obiectum quam etiam intellectui respectu sui obiecti convenit. Dicitur igitur intentio ex parte voluntatis uno modo ipse actus voluntatis tendentis ad assequendum aliquem finem per aliquod medium... (B a3ra) Alio modo dicitur intentio res intenta... Ex parte autem intellectus dicitur intentio dupliciter. Uno modo dicitur intentio ex parte ipsius (i. om. B) intelligentis, omne scil. illud quod per modum alicuius (a. om. B) repraesentationis ducit intellectum in cognitionem alicuius rei, sive sit species intelligibilis sive sit (s. om. A) actus intelligendi (A:-ectus) sive conceptus mentis, quando format perfectum conceptum de re. et (e. om. A) isto modo etiam posset extendi nomen intentionis ad quamlibet (B:-cumque) similitudinem sive exemplar (A loco e.:extra) ducens in cognitionem rei. Alio modo dicitur intentio id (B:illud), quod se tenet ex parte rei intellectae. et hoc modo dicitur intentio res ipsa quae intelligitur, in quantum in ipsam tenditur (B add.:intellectus) sicut in quoddam cognitum per actum intelligendi. et intentio sic dicta formaliter et in abstracto dicit terminum tantum ipsius tendentiae sive ipsamet (A:-am) terminationem (B:tendentiam), quae est quaedam habitudo rei intel-